
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     31.03.2010                 № 4/26  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О муниципальном заказе 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, в целях совершенствования деятельности органов 

местного самоуправления и урегулирования отношений по 

формированию, обеспечению размещения, исполнению и контролю 

за исполнением муниципального заказа на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, установления единого порядка размещения 

муниципального заказа, Кирово-Чепецкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок формирования, обеспечения 

размещения, исполнения и контроля за исполнением 

муниципального заказа на поставку товаров, выполнения работ, 

оказание услуг за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Прилагается. 



2. Установить, что администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области является 

органом, уполномоченным на осуществление функций по 

размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных заказчиков муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Установить, что контрольно-счетная комиссия 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области является органом, уполномоченным на осуществление 

контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд. 

4. Установить, что администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области является 

органом, уполномоченным на ведение реестров муниципальных 

контрактов, заключенных по итогам размещения заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд. 

5. Администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области привести свои муниципальные 

правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

6.  Признать утратившими силу: 

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 22.11.2006 

№ 18/119 «Об утверждении Положения «О формировании и 

размещении заказов на закупки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк»; 

-  решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.12.2007 

№ 22/208 « Об определении органа местного самоуправления по 

уполномочиванию бюджетных учреждений, иных получателей 

средств бюджета выступать муниципальными заказчиками». 

7. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 

 



 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»   

Кировской области                                                                                                    

А.Н.Чеканов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Кирово-
Чепецкой   городской Думы 

 от 31.03.2010 № 4/26 

  

  

ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ, ИСПОЛНЕНИЯ И КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ЗА 

СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Статья  1. Общие положения 

1.1.           Настоящий Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за 

исполнением муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг за 

счет средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее по тексту - Порядок), регулирует отношения связанные с размещением заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в целях 

эффективного использования средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее по тексту – муниципальное образование), расширения 

возможностей для участия физических и юридических лиц в размещении муниципальных заказов 

(далее по тексту – заказ) и стимулирования такого участия, развития добросовестной 

конкуренции, совершенствования деятельности органов местного самоуправления в сфере 

размещения заказов, обеспечения гласности и прозрачности размещения заказов, 

предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере размещения заказов. 

1.2.           Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, употребляются в значении, 

определенном Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее 

по тексту – Закон № 94-ФЗ). 

Статья  2. Формирование муниципального заказа 

Организацию работ по формированию заказа для муниципальных нужд осуществляет 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее 

по тексту – уполномоченный орган).   

Статья  3. Размещение муниципального заказа 

3.1.           Размещение заказа по заявкам муниципальных заказчиков (далее по тексту - заказчики) 

осуществляет уполномоченный орган в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом № 94-ФЗ, иными 

федеральными законами, регулирующими отношения, связанные с размещением заказов, 

настоящим Порядком. 

3.2.           Уполномоченный орган осуществляет функции по размещению заказов для заказчиков, 

за исключением подписания муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд. Муниципальные контракты подписываются 

заказчиками. 



3.3.           Заказчики вправе самостоятельно осуществлять размещение заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг с соблюдением требований Закона № 94-ФЗ. 

3.4.           Порядок взаимодействия уполномоченного органа с заказчиками при размещении 

заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (далее 

по тексту – Порядок взаимодействия) устанавливается администрацией муниципального 

образования. 

3.5.           Заказчики представляют в уполномоченный орган заявки на размещение заказа на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с Порядком взаимодействия. 

Статья  4. Информационное обеспечение размещения заказов 

4.1.           Администрацией муниципального образования определяется официальное печатное 

издание для опубликования информации о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг (далее по тексту - официальное печатное издание), а также 

официальный сайт в сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее по тексту - официальный сайт) в 

соответствии с действующим законодательством. 

4.2.           Размещение информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг на официальном сайте не может заменить опубликование такой информации в 

официальном печатном издании, если опубликование такой информации предусмотрено Законом 

№ 94-ФЗ. 

4.3.           Изменение адреса официального сайта проводится в соответствии с действующим 

законодательством. 

4.4.           Состав информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд, порядок ее размещения на официальном сайте 

определяются действующим законодательством. 

4.5.           Информация о размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, размещенная на официальном сайте, должна быть доступна для ознакомления 

без взимания платы. 

Статья  5. Исполнение муниципального заказа 

5.1.           Размещение заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для 

муниципальных нужд осуществляется заказчиками, уполномоченным органом в целях 

заключения с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) муниципальных контрактов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (далее по тексту - 

муниципальный контракт) и иных гражданско-правовых договоров в соответствии с Законом № 

94-ФЗ. 

5.2.           Заказчики вправе заключать долгосрочные муниципальные контракты в соответствии с 

Порядком принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на 

выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом, утвержденным 

администрацией муниципального образования. 

5.3.           Заказ признается размещенным со дня заключения муниципального контракта или иного 

гражданско-правового договора. 

5.4.           Муниципальный контракт заключается и исполняется, в порядке, предусмотренном 

Гражданским кодексом Российской Федерации, с учетом положений Закона № 94-ФЗ и иными 

федеральными законами в целях обеспечения муниципальных нужд. 



5.5.           Муниципальный контракт заключается и оплачивается в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, кроме случаев предусмотренных законодательством.   

5.6.           Порядок оплаты поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для 

муниципальных нужд определяется условиями муниципального контракта, заключаемого по 

итогам размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг. 

5.7.           Заказчики направляют сведения о заключении, изменении, исполнении или расторжении 

муниципальных контрактов в уполномоченный орган на ведение реестров контрактов в 

соответствии с действующим законодательством. 

Статья  6.  Реестр закупок 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетные учреждения, 

органы местного самоуправления, заказчики обязаны вести реестры закупок, осуществленных 

без заключения муниципальных контрактов. 

Статья 7. Реестр недобросовестных поставщиков 

7.1.           Ведение реестра недобросовестных поставщиков осуществляется уполномоченным на 

осуществление контроля в сфере размещения заказов федеральным органом исполнительной 

власти. 

7.2.            В реестр недобросовестных поставщиков включаются сведения об участниках 

размещения заказа, уклонившихся от заключения муниципального контракта, а также о 

поставщиках (исполнителях, подрядчиках), с которыми муниципальные контракты по решению 

суда расторгнуты в связи с существенным нарушением ими муниципальных контрактов. 

7.3.           Заказчик направляет сведения об участнике размещения заказа, уклонившемся от 

заключения муниципального контракта, о поставщике (исполнителе, подрядчике) с которым 

муниципальный контракт расторгнут в связи с существенным нарушением им муниципального 

контракта в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление 

контроля в сфере размещения заказов в соответствии с действующим законодательством. 

Статья 8. Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о размещении заказов 

Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных 

правовых актов Российской Федерации о размещении заказов заказчиками, уполномоченным 

органом, единой комиссией, осуществляется путем плановых и внеплановых проверок, в 

соответствии с действующим законодательством. 

  

Глава муниципального образования 
"Город Кирово-Чепецк" 
Кировской области                         
А.Н. Чеканов 

 


